CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO n. 21/2002

Aprova pré-requisitos no Curso de Administração de Empresas matutino.

O Presidente Interino do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, CONSEPE, no uso de suas atribuições e tendo em vista a decisão do Colegiado do dia 23 de maio de 2002,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar os pré-requisitos do Curso de Administração de Empresas matutino, abaixo relacionados:

	DISCIPLINAS
	PRÉ-REQUISITOS

	 Teoria de Administração II
	 Teoria da Administração I

	 Matemática II
	 Matemática I

	 Contabilidade II
	 Contabilidade I

	 Informática II
	 Informática I

	 Teoria de Administração III
	 Teoria de Administração II

	 Economia Micro e Macro
	 Economia

	 Análise das Demonstrações Financeiras
	 Contabilidade II

	 Matemática Financeira I
	 Matemática II

	 Estatística II
	 Estatística I

	 Matemática Financeira II
	 Matemática Financeira I

	 Direito Social
	 Direito

	 Direito Tributário I
	 Direito

	 Direito Tributário II
	 Direito Tributário I

	 Administração Mercadológica II
	 Administração. Mercadológica I

	 Direito Administrativo
	 Direito

	 Administração. de Sistema de Informação
	 Informática II

	 Economia Brasileira
	 Economia

	 Custo Gerencial II
	 Custo Gerencial I

	 Administração de Investimentos
	 Matemática Financeira II

	 Administração de Recursos Humanos II
	 Administração de Recursos Humanos I

	 Organização Sistemas e Métodos II
	 Organização Sistemas e Métodos I

	 Administração de Recursos Materiais e Patrimoniais II
	 Administração de Recursos Materiais e Patrimoniais I

	 Administração. Financeira e Orçamentária I
	 Análise das Demonstrações Financeiras

	 Estágio Supervisionado II
	 Estágio Supervisionado I

	 Projetos Empresariais II
	 Projetos Empresariais I

	 Pesquisa Operacional II
	 Pesquisa Operacional I

	 Administração de Produção II
	 Administração de Produção I

	 Administração Financeira e Orçamentária II
	 Administração Financeira e Orçamentária I

	 Administração Estratégica II
	 Administração Estratégica I

	 Estágio Supervisionado III
	 Estágio Supervisionado II

Art. 2º - Os pré-requisitos entrarão em vigor a partir do 2º semestre de 2002.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Criciúma, 23 de maio de 2002.

PROF. GILDO VOLPATO

PRESIDENTE INTERINO DO CONSEPE